
Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине караштуу 

Жарандык авиация мамлекеттик агенттигинин 2024-жылдын 5-

сентябрындагы № 809 “Авиациялык коопсуздук маселелери боюнча 

персоналды даярдоо жана билимин баалоо үчүн окуу жайлардын, 

борборлордун жана авиа ишканалардын нускоочуларына уруксат берүү 

жөнүндөгү” буйруктун тиркемесине өзгөртүүлөрдү киргизүү жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине караштуу 

Жарандык аваиация мамлекеттик агенттигинин 2022-жылдын 24-

ноябрындагы №787 буйругу менен бектилиген “Кыргыз Респебликасынын 

Авиациялык эрежелери “17-КРАЭ. Авиациялык коопсуздук” 364 пунктуна 

ылайык, буйрук кылам: 

 

1. Кыргыз Респеубликасынын Министрлер Кабинетине караштуу 

Жарандык авиация мамлекеттик агенттигинин 2024-жылдын 5-

сентябрындагы №809 “Авиациялык коопсуздук маселелери боюнча 

персоналды даярдоо жана билимин баалоо үчүн окуу жайлардын, 

борборлордун жана авиа ишканалардын нускоочуларына уруксат берүү 

жөнүндөгү” буйруктун тиркемесине төмөнкүдөй өзгөртүүлөр киргизилсин: 

 

1) 4-пункт төмөнкүдөй редакцияда баяндалсын:  
4 Цыстан 

Елена 

Леонидовна 

«Манас 

Тренинг 

Центр» ЖЧК-

нун 

инструктору 

окутуучусу 

“Авиациялык коопсуздук - учуу жана 

кабиналык экипажын даярдоо”  

02.10.20

23-ж. 

07.04.

2027-

ж. 

 

2) 8-пункт төмөнкүдөй редакцияда баяндалсын: 
8 Токтогулов 

Кубанычбек 

Абдымажит

ович 

Окуу 

мекемелердин 

жана 

борборлордун 

нускоочусу 

(окутуучусу) 

1. "Авиациялык коопсуздук-негизги 

курс". 

2. "Авиациялык коопсуздук-

контролдоонун (текшерип кароонун) 

атайын техникалык каражаттарынын 

операторлорун даярдоо". 

02.02.20

24-ж. 

02.02.20

24-ж. 

 

 

07.04.

2027-

ж. 

  

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИНЕ 

КАРАШТУУ  

ЖАРАНДЫК АВИАЦИЯ 

МАМЛЕКЕТТИК АГЕНТТИГИ  
 

 

 

 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

АГЕНТСТВО ГРАЖДАНСКОЙ 

АВИАЦИИ  

ПРИ КАБИНЕТЕ МИНИСТРОВ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 

           БУЙРУК 

           ПРИКАЗ 

 

________________________№_______                                                                             Бишкек  ш. 

                                                                                                                       г.Бишкек 
 

Кол койгон: Бостонов Д.К., 05.06.2025№ 06-123, 05.06.2025



3. "Жарандык авиация объектисине 

жол-жоболоштурууну, эсепке 

алууну, сактоону, өткөрмөлөрдү 

берүүнү, жетүүнү контролдоону, 

патрулдоону, байкоону жана 

кайтарууну жүзөгө ашыруучу 

персоналды дяардоо, ошондой эле 

персоналдын жана транспорт 

каражаттарынын коопсуздугу 

максатында контролдоо". 

4. Граждандык авиация 

объектисинин контролдонуучу 

зонасына, жеткиликтүүлүгү 

чектелген корголуучу зонасына 

коштоосуз кирүү мүмкүндүгү бар 

граждандык авиация уюмдарынын 

персоналын даярдоо. 

5. “Авиациялык коопсуздук - учуу 

жана кабиналык экипажын даярдоо 

02.02.20

24-ж. 

 

 

 

 

 

 

02.02.20

24-ж. 

 

 

 

 

10.05.20

24-ж. 

 

3) Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине караштуу 

Жарандык авиация мамлекеттик агенттигинин авиациялык коопсуздук бөлүмү 

бул буйрукту бардык кызыкчылыгы бар уюмдарга жеткирсин. 

4) Бул буйруктун аткарылышын көзөмөлдөө директордун орун 

басары К.Т. Төлөгөновго жүктөлсүн. 

 
 

О внесении изменений в приложение к приказу Государственного 

агентства гражданской авиации при Кабинете Министров Кыргызской 

Республики «О выдаче допуска инструкторам учебных заведений и 

центров, авиапредприятий для осуществления подготовки и оценки 

знаний персонала по вопросам авиационной безопасности» от 05 

сентября 2024 года №809 

 

В соответствии с пунктом 364 Авиационных правил Кыргызской 

Республики «АПКР-17. Авиационная безопасность», утверждённых приказом 

Государственного агентства гражданской авиации при Кабинете Министров 

Кыргызской Республики от 24 ноября 2022 года №787, приказываю: 

 

1. В приложение к приказу Государственного агентства гражданской 

авиации при Кабинете Министров Кыргызской Республики «О выдаче 

допуска инструкторам учебных заведений и центров, авиапредприятий для 

осуществления подготовки и оценки знаний персонала по вопросам 

авиационной безопасности» от 05 сентября 2024 года №809 внести 

следующие изменение: 

1) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

Кол койгон: Бостонов Д.К., 05.06.2025№ 06-123, 05.06.2025



4 Цыстан 

Елена 

Леонидовна 

Инструктор 

(преподавате

ль) ОсОО 

«Манас 

Тренинг 

Центр» 

«Авиационная безопасность – 

Подготовка летного и кабинного 

экипажей» 

02.10.20

23 г. 

07.04.20

27 г. 

 

2) пункт 8 изложить в следующей редакции: 

8 Токтогулов 

Кубанычбек 

Абдымажит

ович 

Инструктор 

(преподавате

ль) учебных 

заведений и 

центров 

1. «Авиационная безопасность – 

Базовый курс». 

2. «Подготовка персонала, 

осуществляющего оформление, 

учет, хранение, выдачу 

пропусков, контроль доступа, 

патрулирование, наблюдение и 

охрану объекта гражданской 

авиации, а также контроль в 

целях безопасности персонала и 

транспортных средств». 

3. «Подготовка операторов 

технических средств контроля 

(досмотра)». 

4. «Подготовка персонала, 

имеющего несопровождаемый 

доступ к контролируемую зону, 

охраняемые зоны 

ограниченного доступа». 

5. «Подготовка кабинного и 

летного экипажа по 

авиационной безопасности».

  

02.02.20

24 г. 

 

 

02.02.20

24 г. 

 

 

 

 

 

 

02.02.20

24 г. 

 

02.02.20

24 г. 

 

 

 

10.05.20

24 г. 

07.04.20

27 г. 

 

3) Отделу авиационной безопасности Государственного агентства 

гражданской авиации при Кабинете Министров Кыргызской Республики 

довести настоящий приказ всем заинтересованным организациям. 

4) Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на К.Т. 

Төлөгөнова. 

 

 

Директордун милдетин 

убактылуу аткаруучу                 Д.К. Бостонов 
 

 

Кол койгон: Бостонов Д.К., 05.06.2025№ 06-123, 05.06.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

